
Σελίδα 1 από 2 
 

 

 

 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 26/26.11.2024 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 
 

Αριθμός Απόφασης 363/2024 
 
ΘΕΜΑ: Αποδοχή δωρεάς στη Δημοτική Κοινότητα Βουλιαγμένης. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 26-11-2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 27/25556/22.11.2024 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος.   1.Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας-μέλος. 

2. Ευσταθόπουλος Ηλίας, αναπληρωματικό μέλος /
αντικαταστάτης Αθανασόπουλου Ιωάννη. 

2.Χριστοφόρου Ευάγγελος-μέλος. 

3. Νικολόπουλος Χρήστος, αναπληρωματικό μέλος /
αντικαταστάτης Αναγνωστόπουλου Κωνσταντίνου. 

 

4. Τρικόγιας Κωνσταντίνος, αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης, Τσεριώνη Κωνσταντίνου. 

 

5. Παπαδόπουλος Βασίλειος, αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης, Λυμπέρη Ιωάννη. 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα δυο (2) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος/Δήμαρχος αναφερόμενος στο 8ο θέμα ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 
μελών της Επιτροπής την υπ’ αριθμ. 23518/30-10-2024 αίτηση του κ. Θεόδωρου Τρυφωνόπουλου 
του Δημητρίου, στην οποία αναφέρονται τα κάτωθι: «Είμαι κύριος ενός οικόπεδού 273τ.μ. που 
βρίσκεται στη Δημοτική Κοινότητα Βουλιαγμένης. Το οικόπεδο μου αυτό επιθυμώ να το δωρίσω 
στην Κοινότητα Βουλιαγμένης για να γίνει γυμναστήριο ή ότι άλλο επιθυμεί για να αθλούνται οι 
κάτοικοι και τα παιδία της Κοινότητας, σας προσκομίζω τα υπ’ αριθμ. 703 & 705/30-11-2006 
συμβόλαια δωρεάς εν ζωή της Συμβολαιογράφου Αμαλιάδας Αγγελικής Ντίκου και τοπογραφικό 
διάγραμμα, ως και απόσπασμα κτηματολογίου και την 26540/97 αποδοχή κληρονομιάς.» 

Επίσης θέτω υπόψη σας και το από 22-11-2024 πρακτικό του Τοπικού Συμβουλίου της 
Δημοτικής Κοινότητας Βουλιαγμένης με το οποίο ομόφωνα αποδέχτηκε την ανωτέρω δωρεά. 

Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: τα άρθρα 72 και  74Α΄ του ν. 3852/10 (87 Α’), 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, τα άρθρα 8 & 9 του ν.5056/2023 (163 Α’), την υπ’ αριθμ. 
23518/30-10-2024 αίτηση του κ. Θεόδωρου Τρυφωνόπουλου του Δημητρίου με τα συνημμένα 
έγγραφα και το από 22-11-2024 πρακτικό του Τοπικού Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας 
Βουλιαγμένης, 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

1. Την αποδοχή της δωρεάς ενός οικοπέδου εκτάσεως 273 τ.μ. από τον κ. Θεόδωρο 
Τρυφωνόπουλο του Δημητρίου στη Δημοτική Κοινότητα Βουλιαγμένης Δημοτικής Ενότητας 
Πηνείας, με σκοπό την κατασκευή γυμναστηρίου ή ότι άλλο επιθυμεί ο Δήμος για την άθληση 

ΑΔΑ: ΨΜΩΔΩΡΘ-ΠΔ5



Σελίδα 2 από 2 
 

 

 

 

 

των κατοίκων και των παιδιών της Κοινότητας. 
2. Ευχαριστεί το δωρητή. 
3. Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο κ. Χριστοδουλόπουλο Χρήστο για την υπογραφή του σχετικού 

συμβολαίου ή οτιδήποτε άλλο απαιτείται για την ολοκλήρωση της Δωρεάς. 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 363/2024 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΜΩΔΩΡΘ-ΠΔ5


		2024-12-02T09:00:20+0200
	Athens




